
České kalibrační sdružení
Slovinská 47, 612 00 Brno

www: cks-brno.cz

ČESKÉ KALIBRAČNÍ SDRUŽENÍ

pořádá

44. KONFERENCI 
se zaměřením na legislativu, akreditaci a autorizaci

metrologických pracovišť, aktuální dění v metrologii, informace o 
zahraničních metrologických pracovištích, ekonomii metrologických 

pracovišť, bezpečnost informací, informace z některých specifických oborů 
měření a na tachografy.

3.4. a 4.4. 2012

 HOTEL Skalský Dvůr

Lísek u Bystřice nad Pernštejnem



Vážení přátelé,

     výbor Českého kalibračního sdružení si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na  44. konferenci, 
která se bude konat v Hotelu Skalský Dvůr v Lísku u Bystřice nad Pernštejnem. 

      Jednání konference je rozděleno do několika částí; tradičně jsme zajistili vystoupení zástupců 
ÚNMZ,  ČIA  a  ČMI  k obecným  záležitostem  týkajících  se  aktuálních  záležitostí  metrologie, 
akreditace a autorizace metrologických pracovišť. 

       Na  konferenci  budou  rovněž  předneseny  poznatky  z akreditace  kalibračních  laboratoří 
v zahraničí  –  Slovinska.  Domníváme se,  že  je  pro  AKL  v České  republice  vhodné  vědět,  jak 
postupují v jiných státech při naplňování některých kriterií ČSN EN ISO 17025. Zajímavou bude 
rovněž  informace  o  aktivitách  ČKS  směřující  k vytvoření  mezinárodního  zájmového  sdružení 
kalibračních  laboratoří  v členských  státech  EA.  Toto  sdružení  by  se  mělo  zabývat  problémy 
specifickými  pro  oblast  akreditace  kalibračních  laboratoří.  Do  programu  jsme  dále  zařadili 
přednášky,  týkající  se  ekonomiky  AMS  a  AKL  –  v dnešní  době,  charakteristické  úspornými 
opatřeními asi velmi aktuální. Část přednášek bude zaměřena na oblast ochrany informací a SW 
na metrologických parcovištích. 

       Rovněž samostatné jednání sekce Tachografy obsahuje řadu zajímavých témat; umožňuje 
přímé jednání se zástupci firem dodávajících tachografy AMS a zainteresovaných stran působících 
v oblasti dozoru (ČMI, CDV) 

Tradičně se Vám představí výrobci či dovozci měřicí techniky.

Na shledanou na 44. konferenci se těší výbor Českého kalibračního sdružení. 

Odborný garant:                   Ing.Jiří Kazda, člen výboru ČKS
  tel.:720 256 175, mail: jkazda@volny.cz

Odborný garant–sekce tachografy:  Václav Šenkyřík, sekce tachografy ČKS

                                                          tel.: 602 134 238 mail: vsenkyrik@cmi.cz

                                                           Pavel Souček, sekce tachografy ČKS

                           tel.: 739 509 588 mail: soucekp@karmobil.cz

Organizační garant:                          Jan Střelec, sekretariát ČKS

                           tel.: 737 366 376,  fax  547 250 298, mail:cks-brno@volny.cz

                                                            

                                                                 



Program 44. konference
Úterý, 3. dubna 2012
8:30 – 9:30 Registrace účastníků 
9:30 – 10:00   Zahájení konference – účast pouze členů ČKS (přivítání členů a ostatních 

účastníků, přednášejících, hostů, organizační záležitosti související s pobytem ) - 
odborný a organizační garant konference

                          - volba návrhové komise
                          - zpráva o činnosti výboru za rok 2011  a plán na další období  -  Ing. Jiří Kazda, 

předseda ČKS
                          - zpráva o hospodaření za rok 2011 - Jan Střelec sekretariát ČKS
                          - zpráva o revizi hospodaření – Ing. Karel Bok, předseda revizní komise

                             - schválení usnesení ze 44. konference, závěr úvodní části
                             

10:00 – 10:30 Informace k aktuálnímu dění v působnosti ÚNMZ 
Ing. Milan Holeček, předseda  ÚNMZ, Ing.Zbyněk Veselák, ředitel odboru  
metrologie ÚNMZ

10:30 – 11:00 Aktuální informace v oblasti akreditací
Ing. Jiří Růžička,  ředitel ČIA, o.p.s.

11:00 – 11:45 Zkušenosti z posuzování akreditovaných kalibračních laboratoří ve 
Slovinsku, RNDr. Jiří Tesař, Ph.D, ředitel fundamentální metrologie  
ČMI 

11:45 – 12:10 Informace o „Eurocal“, 
Ing. Roman Honig, místopředseda ČKS

12:10 – 13:00 Polední přestávka, ubytování, oběd
13:00 – 13:15 Představení vystavovatelů 
13:15 – 14:00 Bezpečnost a ochrana informací v kalibračních laboratořích ve vztahu 

k pořizování údajů, přenosu dat a jejich ukládání v elektronické 
podobě Ing. Lubomír Kolek, CERTLINE Brno
 

14:00 – 14:30 Počítačová podpora řízení jakosti v kalibračních laboratořích
  Palstat Vrchlabí

14:30 – 14:45 Základní požadavky na validaci SW 
Ing. Jiří Kazda

14:45 – 15:00 Přestávka, káva
15:00 – 15:30 Ekonomické aspekty provozování AKL

 Ing. Karel Hyánek, MEROS spol.s r.o
15:30 – 16:00  Kalibrace přístrojů podle doporučení výrobce

  Ing. Martin Hudlička Ph.D,  ČMI Praha
16:00 – 16:30 Mechanické zkoušky materiálů – průřez problematikou

 Ing. Ladislav Kander, Ph.D, Materiálový a metalurgický výzkum  
s.r.o.Ostrava-Vítkovice

16:30 – 17:30 Diskuze
 18:00 večeře
 



Středa, 4. dubna 2012
 

  8:30 – 9:15 Požadavky na kalibrační laboratoře dle  čl. 5.2, 5.3 normy 17025
doc. Ing. Jiří Horský, CSc 

   9:15 – 9:45 Monitorování prostředí v laboratořích, měřidla, rozsahy a kalibrace 
Milan Beneš, ČEZ – JE Dukovany

  9:45 – 10:00 přestávka, káva

10:00 – 10:45 Zkušenosti z akreditací a dozorů ČIA z pohledu odborného 
posuzovatele, Ing. Jindřich Šabata,. ČEZ – JE Dukovany, Jan Střelec

10:45 – 11:30 Revize kalibračních postupů na váhy – zahrnutí stupňů volnosti do 
výpočtu nejistot, Ing. Ivan Kříž, ČMI Brno

Společné jednání se sekcí tachografy

11:30 – 11:45 Ekonomické aspekty provozování AMS, 
Ing. Josef Gerža, Autoslužby Novotný, s.r.o.

11:45 – 12:15    Ekonomické aspekty provozování AMS, 
Petr Hnátko, SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o.,
Ing. Lubomír Laski, TKLAS Karviná s.r.o.

12:15 – 13:00  Diskuse, závěr jednání 44. konference, oběd
   



Program na 44. konferenci ČKS – sekce tachografy
Úterý, 3. dubna 2012

13.00 – 13.15   Zahájení jednání sekce  
13.15 – 14.00  Aktuální problémy v silniční dopravě

    Ing. Vojtěch Máša, ČESMAD Bohemia, pracoviště Brno
14.00 – 14.30   Změny legislativy v autodopravě

    Ing. Josef Gerža, Autoslužby Novotný s.r.o.  
14.30 - 14.45   Přestávka, káva
14.45 – 15.30   Novinky v boji proti podvodům při používání tachografů 

     Ing. Jiří Novotný – CDV
15.30 – 16.00  Informace o změnách v organizaci prověřování způsobilosti AMS 
                        a mezilaboratorního porovnávání 

    Lukáš Rutar, ČMI
16.00 - 16.20   Změny řízené dokumentace AMS související s Nařízením (ES) č.    
                        1266/2009

   Pavel Souček, KAR-mobil s.r.o. Ostrava

16.20 – 16.50   Diskuze k předcházejícímu tématu

16.50 – 17.00  Závěr jednání prvního dne

Středa, 4. dubna 2012

8.30 – 10.30   Praktická ukázka práce s Workshopkey
  Nová generace produktů na stahování dat - DLKPro
  Nové produkty (tachografy) VDO DTCO 1381 Rel. 2.0 (mont. od 1.10.2012) 
  Jan Hlavatý, Mechanika Teplice v.d., závod Tachografy, Děčín

10.30 - 10.45  Přestávka, káva
10.45 - 11.30  Novinky z produkce Stoneridge

   Zpracování „Zprávy o kontrole na manipulaci“ v souladu s Nařízením 
   (ES) č. 1266/2009
   Ing. Karel Jelínek, HALE spol. s r.o.

11.30 – 11.45  Ekonomické aspekty provozování AMS
              Ing. Josef Gerža, Autoslužby Novotný s.r.o.  

11.45 – 12.15  Ekonomické aspekty provozování AMS
                        Petr Hnátko, SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o. 

             Ing. Lubomír Laski , TKLAS Karviná s.r.o.
12.15 – 13.00  Diskuze k předcházejícímu tématu; závěr jednání sekce, oběd
Časový harmonogram přednášek může být upřesněn dle náročnosti a času



O R G A N I Z A Č N Í   P O K Y N Y

Místo a datum 
konání:

3.4 a 4. 4. 2012
HOTEL Skalský Dvůr
Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

Podmínky pro účastníky konference:
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají vstup na konferenci pro dva zástupce 
organizace a jeden sborník zahrnut v ročním členském příspěvku. K tomu si každý účastník hradí 
objednané ubytování a stravu. Třetí a další zástupce hradí účastnický poplatek jako ostatní účastníci - 
nečlenové.

Ostatní  účastníci,  kteří  nejsou  členy  ČKS,  hradí  účastnický  poplatek,  který  zahrnuje  vložné  a 
sborník. Dále si hradí objednané ubytování a stravu.

Vložné  na  konferenci,  včetně  sborníku  přednášek,  je  stanoveno  dohodou,  ve  smyslu  zákona 
č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 3 000,- Kč. 

Podmínky pro vystavovatele:
Členové ČKS s uhrazeným ročním členským příspěvkem mají příležitost prezentovat své produkty na 
konferenci zdarma.

Ostatní  účastníci:  Poplatek  vystavovatele  na konferenci  je  stanoven dohodou,  ve  smyslu  zákona 
č. 526/1990  Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v celkové výši  3 000,- Kč včetně  sborníku.  Podle 
přání vystavovatele lze do sborníku z konference zařadit jeho jednostránkový reklamní leták (zašlete, 
prosím, současně s přihláškou). 

Cena za jednostránkový leták ve sborníku (pro ostatní) činí 2 000,- Kč.

Zástupcům firem bude v průběhu konference poskytnut  čas (max.  10 min) pro krátké představení 
firmy a přednesení základních informací o poskytovaných službách. Po dobu konference budou mít 
vystavovatelé měřicí techniky vyhrazeno místo (1 až 2 stolky podle požadavku) pro vystavení měřicí 
techniky. V případě potřeby napojení na el. síť doporučujeme vybavit se prodlužovacími kabely.

Ubytování:
Ubytování se snídaní je zajištěno v místě konání konference. 

Cena: 800,- Kč/osobu ve dvoulůžkovém pokoji/noc , 1050,- Kč v jednolůžkovém pokoji/noc

Stravování :
Oběd (polévka, hlavní chod a nápoj) v místě konání konference v ceně 160,- Kč.
Večeře (hlavní chod a nápoj) v místě konání konference v ceně 160,- Kč.
Přihlášku zašlete na adresu: České kalibrační sdružení, Jan Střelec,

 Slovinská 47,  612 00 Brno
nebo faxem na číslo:  547 250 298 nebo na e-mail: cks-brno@volny.cz

nejpozději do 20. března 2012



Závazná přihláška k účasti na 44. konferenci ČKS  

          3.4. a 4.4. 2012 Hotel Skalský Dvůr  – Lísek u Bystřice nad Pernštejnem

Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................……………………
……………………………………………………………….

Organizace,
adresa : ...................................................................................…...........……………………..

.......................................................................................….......……………………..

IČ .................................         DIČ ......................................

Telefon/fax .......................................................... 

e-mail: ............................………………………….

    Účast v sekci tachografy – ano / ne *)

Objednáváme závazně:

− vložné na konferenci pro nečlena 3 000,- Kč                                                               Kč

− vložné na konferenci pro vystavovatele 3 000,- Kč                                                                      Kč

− jednostránkový reklamní leták ve sborníku 2 000,- Kč                                _______ Kč

− oběd 3.4. v ceně 160,- Kč                                                          Kč 

− večeře 3.4. v ceně 160,- Kč                                                                                                                  Kč

− oběd 4.4 . v ceně 160,- Kč                                                           Kč

− nocleh 2/3.4. v jednolůžkovém pokoji   1050,- Kč                                                    Kč

− nocleh 3/4.4. v jednolůžkovém pokoji  1050,- Kč                                                    Kč

− nocleh 2/3.4  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                                                        Kč

− nocleh 3/4.4  ve 2lůžk. pokoji za cenu  800,- Kč/osobu                                                                          Kč  

Na účet ČKS bude uhrazeno celkem                                                    Kč

Účastnický  poplatek  je  třeba  uhradit  do  20.3.2011 na  účet  ČKS  číslo  1344742379/0800,  konst. 
symbol:  0308,  variabilní  symbol:  IČ  subjektu  účastníka.  Při  pozdější  platbě  prosíme  předat  při 
prezenci doklad o zaplacení.
Pořadatel ČKS – IČ 60 57 57 19 – není plátcem DPH.

Účastník bere na vědomí, že zaplacená částka se v případě jeho nepřítomnosti nevrací a že obdrží 
sborník přednášek.

 Doklad o úhradě bude předán při registraci účastníků.

V ......................, dne ........................            razítko, podpis

*) nehodící se škrtněte


	3.4 a 4. 4. 2012
HOTEL Skalský Dvůr
Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
	          3.4. a 4.4. 2012 Hotel Skalský Dvůr  – Lísek u Bystřice nad Pernštejnem
	Jméno, příjmení, titul:     ...........................................................……………………
	V ......................, dne ........................				           razítko, podpis



